futurum spem laetissimam declarantes. Hòc sane quinquaginta annorum 

intervallo Universitas ista permulta peperit bona multumque profecit. 

Minime enim obstantibus difficultatibus ipsius originis reique oecono

micae angustiis, moderatores atque professores doctrina sollertiaque 

illustre decus, praesertim quod attinet ad educationis catholicae metho

dum, inter alia istic eiusdem generis instituta eidem Universitati asse

cuti sunt. Nos itaque haud ignoramus apud vos in benedictione haberi 

nomina nobilium praeconum, qui non pauci sempiterno iam praemio 

favente Deo fruuntur, eademque inter iubilaei sollemnia grata memoria 

in precibus eulogiisque revocatum iri. Verumtamen eiusmodi iubilaei 

celebratio non modo praeteritorum laborum fructus singulari delecta

tione respiciet, sed ad futuras quoque necessitates providenter spectabit. 

Pro certo enim habemus — hoc potissimum ad scribendum suasit No

bis — Catholicae isti Universitati ampliora esse in futurum, quam in 

praeterito, munia reservata, proptereaque officia graviora eidem fore 

obeunda. Enimvero universus fere orbis terrarum inpraesentiarum 

vehementer commovetur atque angitur perturbationibus, controversiis, 

erroribus, novisque inventis, quae singularia historiae momenta signare 

plane videntur. Doctrina ipsa moresque christiani in discrimen multi

fariam vocantur; opiniones ancipites et lubricae, de quibus paucos ante 

annos in secretis dumtaxat cupidorum novarum rerum conventiculis 

submissus rumor versabatur, nunc praedicantur super tecta inque exse

cutionem palam adducuntur; depravatio privatorum morum et rei pu

blicae patens licentia infesta signa adversus Christi crucem pluribus 

locis sustulerunt. Magno tamen solacio Nos perfundimur, sicut et vos, 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, quod scimus Ecclesiam 

vestram in promptu esse ac paratam ad huius temporis discrimina 

fortiter adeunda, in primisque Universitatem Washingtoniensem vali-

•dissimum exstare instrumentum ad catholicam fidem tuendam atque 

vulgandam, ad; perniciosos errores detegendos atque refellendos. In 

eadem porro Universitate gravissimae nostrae aetatis quaestiones tuto 

ite docte agitabuntur, et idoneae solutiones, principiis iustitiae et cari

tatis innixae, haud difficulter invenientur. Has profecto quaestiones in 

Litteris Nostris Encyclicis pluries pertractavimus. Hic tantummodo 

meminisse iuvat, ubinam tota christiane docendi ratio consistat atque 

fulciatur. Scientiae enim profanae, quas vocant, rei socialis atque oeco

nomicae doctrina, bonum sive singulorum sive societatis nequeunt sub

duci principiis philosophicis ac religiosis, quae attinent ad hominis 

ACTA, vol. V, n. 12. — 19-11-938. 23 
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originem, naturam et finem. Nullo autem modo intelligi potest, notitia 

Dei posthabita, ipsa hominis natura, ad imaginem et similitudinem 

Dei creata, ab Unigenito Dei Filio redempta. Quare solummodo chri

stiana doctrina, maiestate sua atque integritate, iuribus et libertatibus 

humanis indubie penitusque respondere potest, quia illa tantum per

sonae humanae affert valorem ac dignitatem. Viri igitur catholici, 

naturam ac dona hominis propria perspicue agnoscentes, iurium ac 

libertatum, quae ad homines legitime spectant, necessario exstant 

praecones ac defensores; iidemque Dei nomine clamant adversus 

philosophiam fallacem, quae hominem a suo dignitatis gradu ad foedam 

servorum condicionem deicere studet, inque sordidum iniqui dominatus 

arbitrium proicere, aut a sociis humanae familiae crudeliter avellere; 

nomine ipsius Dei catholici viri réfutant quamcumque de re sociali phi

losophiam, quae hominem tamquam merum instrumentum ducit inter 

commerciorum certamina in feraque classium socialium dimicatione. Uni

versitas itaque Catholica, propterea quod catholica est, munus sibi tra

ditum habet hereditatem hominis naturalem ac supernaturalem reli

giosissime tuendi. In hoc praeclaro munere obeundo necesse omnino est 

ad scientias de re civili, sociali atque oeconomica peculiares curas con

ferre. Litterae autem Encyclicae, ut superius memoravimus, ad recen

tiores de iis rebus quaestiones praecipue spectant, immutabilia philoso

phiae religionisque principia ad easdem transferentes. Inspectis erg© 

perpensisque hisce doctrinarum documentis, Universitas Washingto-

niensis perutile poterit actioni sociali studium suum tribuere, congrua 

consilia pro locorum necessitatibus decernendo. Nos enim nihil cordi 

magis habemus, quam ut Facultates earum scientiarum, quas supra 

attigimus, ductu vestro ac praesidio, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles 

Fratres, quam maxime evolvantur atque amplificentur, ita ut quam 

plurimi homines, lumina ac moderamina in re sociali quaerentes, ad eas 

facile utiliterque accedant. Organica autem Universitatis structura novis 

necessitatibus accommodata, aucto numero eximiorum professorum, qui 

tractationibus, consultationibus scriptisque magnam prae se ferant 

auctoritatem, selecto alumnorum agmine ex omnibus nationis partibus